ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422701, Республика Татарстан, Высокогорский район,
с. Высокая Гора, улица Б. Красная, д. 113 А

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ

АВЫЛ ЖИР ЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,
Биектау авылы, Зур Кызыл урамы, ИЗА йорт

тел./факс 8(84365) 74-7-79, e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2026г.

КАР АР
№3

О присвоении наименований улицам, образованным при расширении
населенных пунктов Высокогорского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с пп. 21 и. 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 года
№136-Ф3, Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года
№190-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 года №1221 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устава
муниципального образования «Высокогорское сельское поселение Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан», Решения Совета Высокогорского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
от 15.01.2021 года №41 «Об утверждении Положения о порядке присвоения
наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в
Высокогорском сельском поселении Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан», Исполнительный комитет Высокогорского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить наименование новым улицам в населенном пункте

Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан (согласно схеме):

село Высокая Гора - улица Анны Захаровой, улица Аделя Рахматуллина, улица
Акчарлак, улица Фарита Ганиева, улица Хыял, улица Алтынай, улица Еловая.

поселок Инеш - улица Героев Отечества, улица Луговая, улица Дорожная,
улица Садовая, улица Весенняя, улица Родниковая, улица Приветливая, улица
Звездная, улица Александра Погодина, улица Хвойная, улица Евгения Вавилова.

2. Утвердить прилагаемый реестр с названиями новых улиц (переулков)
населенного пункта Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан (приложение).

3. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления ос/авляю за собой.

Руководитель Г.Г.Валиуллин

\\<J v-X'fe ЧТЕНИИ
оь

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение №1
Утверждено

Постановление исполнительного
комитета Высокогорского сельского

поселения Высокогорского
муниципального района

от 06.02.2026г. № 3

РЕЕСТР
НАЗВАНИЙ НОВЫХ УЛИЦ СЕЛА ВЫСОКАЯ ГОРА

ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Местоположение Название улиц
на русском языке

Название улиц
на татарском языке

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Анны Захаровой Анны Захаровой урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Аделя Рахматуллина Адель Рахматуллин урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Акчарлак Акчарлак урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Фарита Ганиева Фэрит Г аниев урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Хыял Хыял урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Алтынай Алтынай урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
село Высокая Гора

улица Еловая Еловая урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Александра Погодина Александр Погодин урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Героев Отечества Героев Отечества урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Луговая Луговая урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Дорожная Дорожная урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Садовая Садовая урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,

улица Весенняя Весенняя урамы

В ысокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Родниковая Родниковая урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Приветливая Приветливая урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Звездная Звездная урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
Высокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Хвойная Хвойная урамы

Российская Федерация,
Республика Татарстан,
В ысокогорский
муниципальный район,
Высокогорское
сельское поселение,
поселок Инеш

улица Евгения Вавилова Евгения Вавилова урамы